УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН

( СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

В соответствии с Положением о премии имени академика В.А. Коптюга

и постановлением Президиума СО РАН от 23.12.2010 № 404 «О конкурсе на

соискание премии имени академика В.А. Коптюга в 2011 году» на конкурс

были представлены три работы, прошедшие рецензирование в объединенных

ученых советах СО РАН по направлениям наук. Все работы получили

положительные заключения экспертов и поддержаны объединенными

учеными советами.

Заслушав и обсудив работы, представленные от имени авторских

коллективов д.т.н. Паниным С.В. (ИФПМ СО РАН), д.х.н. Коваленко Г.А.

(ИК СО РАН), д.социол.н. Нечипоренко О.В. (ИФПР СО РАН), а также

сообщение председателя счетной комиссии ак. И.Ф. Жимулѐва о результатах

тайного голосования членов Президиума СО РАН, Президиум Учреждения

Российской академии наук Сибирского отделения РАН  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присудить премию имени академика В.А. Коптюга в 2011 году за

работу «Микро- и наноструктурные полимерные композиты технического и

медицинского назначения: компьютерный дизайн, эксперимент, внедрение»:

– сотрудникам Учреждения Российской академии наук Института

физики прочности и материаловедения Сибирского отделения РАН

Панину Сергею Викторовичу, д.т.н.,

Корниенко Людмиле Александровне, к.ф.-м.н.,

Ивановой Ларисе Рюриковне, инженеру;

– сотруднику Томского университета систем управления и

радиоэлектроники

Люкшину Борису Александровичу, д.т.н.;

– сотрудникам Института механики металлополимерных систем

им. В.А. Белого НАН Беларуси

Плескачевскому Юрию Михайловичу, д.т.н., председателю

Президиума Гомельского филиала НАН Беларуси,

Шилько Сергею Викторовичу, к.т.н.;

06.05.2011 184

О присуждении премии
имени академика В.А. Коптюга
в 2011 году

2

– сотрудникам Белорусского государственного университета транспорта

Старовойтову Эдуарду Ивановичу, д.ф.-м.н.,

Черноусу Дмитрию Анатольевичу, к.т.н.

2. Управлению делами СО РАН (Э.В. Скубневский) предусмотреть

своевременную выплату премии в размере 120 тыс. рублей без налогов

(по 60 тыс. рублей соответственно для лауреатов из СО РАН и НАН

Беларуси), а также изготовление дипломов методом алюмотипии совместно с

Учреждением Российской академии наук Новосибирским институтом

органической химии им. Н.Н. Ворожцова Сибирского отделения РАН

(д.х.н. И.А. Григорьев).

Председатель Отделения

академик              А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН           Н.З. Ляхов